
Nr. 26488
11 oktober

2022

Regeling van de Minister voor Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van 

10 oktober 2022 tot wijziging en aanvulling van de Regeling uitvoering 

Crisis- en herstelwet (Regeling uitvoering Crisis- en herstelwet (zeventiende 

tranche))

De Minister voor Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,

Gelet op artikel 2.4, vijfde lid, van de Crisis- en herstelwet;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling uitvoering Crisis- en herstelwet wordt als volgt gewijzigd:

A

Aan artikel 3.1, eerste lid, worden, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel bs door 
een puntkomma, zeven onderdelen toegevoegd, luidende:

bt. Westgaag, gemeente Maassluis, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 92;
bu. Groene Delta, gemeente Nijmegen, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 93;
bv. Nieuw Boekhorst, gemeente Teylingen, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 94;
bw. Middengebied Zuidplaspolder, gemeente Zuidplas, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 

95;
bx. Boulevard Noord en De Passage, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in 

bijlage 96;
by. Noordoevers, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 97;
bz. Planetenbuurt, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 98.

B

Artikel 3.3 komt te luiden:

Artikel 3.3 

Artikel 6g, eerste tot en met derde lid, van het besluit geldt tot de inwerkingtreding van de 
Omgevingswet ook voor de gemeenten:
a. Doesburg;
b. Wijdemeren.

C

Aan artikel 3.4 worden, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel w door een 
puntkomma, vijf onderdelen toegevoegd, luidende:

x. Westgaag, gemeente Maassluis, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 92;
y. Middengebied Zuidplaspolder, gemeente Zuidplas, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 

95;
z. Boulevard Noord en De Passage, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in 

bijlage 96;
aa. Noordoevers, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 97;
ab. Planetenbuurt, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 98.

D

Aan artikel 3.6 worden, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel ai door een 
puntkomma, zes onderdelen toegevoegd, luidende:

aj. het gehele grondgebied van de gemeente Goirle;

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2022 nr. 26488 11 oktober 2022



ak. het gehele grondgebied van de gemeente Horst aan de Maas;
al. het gehele grondgebied van de gemeente Moerdijk;
am. het gehele grondgebied van de gemeente Nieuwkoop;
an. Marsweg, gemeente Texel, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 99;
ao. Haverkamplaan, gemeente Uitgeest, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 100.

E

Aan artikel 3.10 worden, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel y door een 
puntkomma, twee onderdelen toegevoegd, luidende:

z. Breda;
aa. Zuidplas.

F

Aan artikel 3.11, eerste lid, worden, onder vervanging van de punt aan het slot van onderdeel f door 
een puntkomma, vijf onderdelen toegevoegd, luidende:

g. Nieuw Boekhorst, gemeente Teylingen, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 94;
h. Middengebied Zuidplaspolder, gemeente Zuidplas, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 95;
i. Boulevard Noord en De Passage, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in 

bijlage 96;
j. Noordoevers, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 97;
k. Planetenbuurt, gemeente Zwijndrecht, zoals aangegeven op de kaart in bijlage 98.

G

In paragraaf 3 worden na artikel 3.13 twee artikelen ingevoegd, luidende:

Artikel 3.14 

Artikel 6r van het besluit geldt tot de inwerkingtreding van de Omgevingswet ook voor de 
gemeente Wijdemeren.

Artikel 3.15 

Artikel 6t van het besluit geldt tot 1 januari 2025 ook voor de gemeente Utrecht.

H

Bijlage 1 (Bedrijventerrein ’t Veen, gemeente Hattem) wordt vervangen door een nieuwe bijlage 1 
(Bedrijventerrein ’t Veen, gemeente Hattem), zoals opgenomen in de bijlage bij deze regeling.

I

Er worden negen bijlagen toegevoegd, zoals opgenomen in de bijlage bij deze regeling:

a. Bijlage 92 (Westgaag, gemeente Maassluis);
b. Bijlage 93 (Groene Delta, gemeente Nijmegen);
c. Bijlage 94 (Nieuw Boekhorst, gemeente Teylingen);
d. Bijlage 95 (Middengebied Zuidplaspolder, gemeente Zuidplas);
e. Bijlage 96 (Boulevard Noord en De Passage, gemeente Zwijndrecht);
f. Bijlage 97 (Noordoevers, gemeente Zwijndrecht);
g. Bijlage 98 (Planetenbuurt, gemeente Zwijndrecht);
h. Bijlage 99 (Marsweg, gemeente Texel);
i. Bijlage 100 (Haverkamplaan, gemeente Uitgeest).

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

ARTIKEL III 

Deze regeling wordt aangehaald als: Regeling uitvoering Crisis- en herstelwet (zeventiende tranche).

2 Staatscourant 2022 nr. 26488 11 oktober 2022



Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister voor Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening,
H.M. de Jonge

3 Staatscourant 2022 nr. 26488 11 oktober 2022



BIJLAGE 1 BIJ REGELING UITVOERING CRISIS- EN HERSTELWET 

Kaart Hattem, Bedrijventerrein ’t Veen

4 Staatscourant 2022 nr. 26488 11 oktober 2022


	Regeling van de Minister voor Volkshuisvesting en Ruimtelijke Ordening van 10 oktober 2022 tot wijziging en aanvulling van de Regeling uitvoering Crisis- en herstelwet (Regeling uitvoering Crisis- en herstelwet (zeventiende tranche))
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	BIJLAGE 1 BIJ REGELING UITVOERING CRISIS- EN HERSTELWET 


